

## Brugsvejledning for ozongenerator type 20G

### LÆS OG FORSTÅ HELE VEJLEDNINGEN FØR BEHANDLING PÅBEGYNDES

#### Sikkerhedsvejledning:

Der må **ikke** være mennesker, husdyr, fisk eller planter i de omgivelser der ozonbehandles. Det er sikkert at entrere det behandlede område 6 timer efter endt behandling, da halveringstiden er ca. 30 minutter. Åbn døre og vinduer, forlad området og lad området ventilere. Ved lugt sanering skal lugtkilden fjernes før behandling starter.

Ved for høj luftfugtighed skal affugter anvendes før behandling.

Det er sundhedsskadeligt at opholde sig i et område med for høj koncentration af ozon, i for høj koncentration er ozon at betragte som giftigt at indånde, og kan irritere øjne, luftveje og slimhinder.

Ved anvendelse i bolig med fælles ventilation, eks. I etageejendom, skal ventilationsveje til andre rum/lejemål blokeres således at ozon ikke trænger utilsigtet til ejendommens øvrige lokaler/lejemål.

Behandlingstider må ikke overskrides

Ventilationstider kan reduceres ved hjælp af ventilationsudstyr, hvilket kan rekvireres gennem Bonde Maskine A/S

Maskinen må ikke udsættes for fugt eller vand.

Behandling må kun foregå i temperaturer mellem 10 og 30 grader celcius.

Opsæt evt. medleverede advarselsskilt ved adgangsvej.

Det er brugerens ansvar, ikke at påføre mennesker, dyr og materiel skade, i forbindelse med anvendelse af ozongeneratoren !

Ozongenerator type 20G:

Maskinen kan tidsindstilles eller køre kontinuerligt.

Maskinen tændes på **On/Off** knappen, derefter **Timer** og derefter **Set**

Timetallet i display vil nu blinke, og den ønskede tid for behandling kan sættes med **Up** og **Down** knapperne. Efter tidsindstilling trykkes **Set** og display stopper med at blinke. Maskinen vil nu køre i den ønskede tid.

Ønskes kontinuerlig drift, trykkes blot på **On/Off** knappen, maskinen vil herefter starte og efter 10-15 sekunder begynde at producere ozon. Fjernbetjeningen kan evt anvendes til at slukke maskinen fra en vis distance.

Ved kontinuerlig drift skal det indskærpes at behandlingstider ikke overstiger det anbefalede.

Vejledende behandlingstider:

Bil / Bus: 7 – 20 minutter

Campingvogn / Båd: 30 – 100 minutter

Hus: 1 – 8 minutter pr. m<sup>3</sup> (kubikmeter) luft

Ved tvivlspørgsmål eller teknisk support, kontakt Bonde Maskiner A/S Tlf. 97526220

